

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 350 738.21 руб.

Смета на сумму: 350 738.21 руб.

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20__ г.

Объект: г. Тула, ул. Советская д. 57

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения по адресу: г. Тула, ул. Советская д. 57

Сметная стоимость: **350.738** тыс. руб.
монтажных работ: **124.136** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.508** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **75.113** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1.	ТЕРр 67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.26	46.96		11.98	E67-4-3	16	191.65	
		Зарплата рабочих			46.07		0.23		7.97	1.84	
		Эксплуатация машин			0.38		0.10		16	1.58	
		в т.ч. зарплата машинистов			85		10.27		72	139.13	
		Накладные расходы	%		65		7.85		52	100.48	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	6.32							1.64
							30.33			433.11	1.64
2.	ТЕРр 67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.26	42.57		11.07	E67-4-1	16	177.09	
		Зарплата рабочих			42.57		9.41		72	127.50	
		Накладные расходы	%		85		7.20		52	92.09	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65						
		Затраты труда	чел-ч	5.84							1.52
							27.68			396.68	1.52

Исполнитель: *Мат*
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕРМ 08-03-599-13	Демонтаж щитков ВРУ	3	1 шт.	3	92.72			Ц08-03-599-13			
(МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.1.)											
	Начисления: НЗ= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0										
	Зарплата рабочих				32.35	0.3	29.12		16	465.84	
	Эксплуатация машин				4.19	0.3	3.77		6.59	24.85	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.25	0.3	0.23		16	3.60	
	Материальные ресурсы				56.18			5.84	81	380.25	
	Накладные расходы		%		95				52	244.11	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65						
	Затраты труда		чел-ч	1.05							3.14
							79.85			1 115.05	3.14

4. ТЕРМ 08-03-599-06	Демонтаж: Щитки осветительные, устанавливаемые в нише болтами на конструкции, масса щитка до 15 кг		1 шт.	24	87.20			Ц08-03-599-06			
(МДС 81-37.2004 п. 3.2.1.1.)											
	Начисления: НЗ= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0										
	Зарплата рабочих				33.19	0.3	238.97		16	3 823.49	
	Эксплуатация машин				5.52	0.3	39.74		6.33	251.58	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.38	0.3	2.74		16	43.78	
	Материальные ресурсы				48.49			5			
	Накладные расходы		%		95				81	3 132.49	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	2 010.98	
	Затраты труда		чел-ч	1.07							25.78
							665.45			9 218.54	25.78

Раздел 2. Пробивка и заделка отверстий и борозд

5. ТЕР 46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 50 см2		100 м борозд	3.86	811.07			E46-03-011-02			
(штроба 40x60мм)											
	Зарплата рабочих				207.64		801.49		16	12 823.85	
	Эксплуатация машин				603.43		2 329.24		4.04	9 410.13	
	в т.ч. зарплата машинистов				55.65		214.81		16	3 436.94	
	Накладные расходы		%		99		1 006.14		84	13 659.06	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		609.78		48	7 805.18	
	Затраты труда		чел-ч	24.2							93.41
							4 746.65			43 698.22	93.41

Исполнитель: *May*
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6. ТЕР 46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0.29	2 002.23	E46-03-017-05						
	<i>Зарплата рабочих</i>			568.66			164.91		6	2 638.58	
	<i>Эксплуатация машин</i>			24.41			7.08		9.25	65.48	
	<i>Материальные ресурсы</i>			1 409.16			408.66		5.1	2 088.23	
	<i>Накладные расходы</i>	%		99			163.26		84	2 216.41	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60			98.95		48	1 266.52	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	75.22								21.81
							842.86			8 275.23	21.81
7. ТЕР 46-03-014-05	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 45 мм	100 отверстий	0.3	445.34	E46-03-014-05						
	<i>Зарплата рабочих</i>			117.40			35.22		16	563.52	
	<i>Эксплуатация машин</i>			327.94			98.38		5.5	541.10	
	<i>Накладные расходы</i>	%		99			34.87		84	473.36	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60			21.13		48	270.49	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	14.73								4.42
							189.60			1 848.47	4.42
8. ТЕР 46-03-014-18 (+100мм(до толщ.300мм))	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-05	100 отверстий	0.3	20.85	E46-03-014-18						
	<i>Начисления: Н3= 10, Н4= 10, Н5= 10, Н48= 10</i>										
	<i>Зарплата рабочих</i>			5.18		10	15.54		16	248.64	
	<i>Эксплуатация машин</i>			15.67		10	47.01		5.5	258.56	
	<i>Накладные расходы</i>	%		99			15.38		84	208.86	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60			9.32		48	119.35	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.5								1.95
							87.26			835.40	1.95
9. ТЕР 46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0.03	1 782.61	E46-03-017-01						
	<i>Зарплата рабочих</i>			417.01			12.51		16	200.16	
	<i>Эксплуатация машин</i>			15.18			0.46		9.12	4.15	
	<i>Материальные ресурсы</i>			1 350.42			40.51		5.53	224.03	
	<i>Накладные расходы</i>	%		99			12.38		84	168.13	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60			7.51		48	96.08	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	55.16								1.65
							73.37			692.56	1.65

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
10. ТЕРМ 15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен (окраска заделанных штроб, отверстий)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.406	1 442.59	E15-04-025-08							
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15												
	Зарплата рабочих		432.56	1.15	201.96			16	3 231.40			
	Эксплуатация машин		6.91	1.25	3.51			9.25	32.44			
	в т.ч. зарплата машинистов		0.13	1.25	0.07			16	1.06			
	Материальные ресурсы		1 003.12		407.27			4.95	2 015.97			
	Накладные расходы	%	95		191.93			80	2 585.97			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	47		94.95			37	1 196.01			
	Затраты труда	чел-ч	58.66								23.82	
										899.62	9 061.78	23.82

Раздел 3. Шиты

11. ТЕРМ 08-03-599-09	Шитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг	1 шт.	24	70.24	Ц08-03-599-09							
	Зарплата рабочих		23.73		569.52			16	9 112.32			
	Эксплуатация машин		2.79		66.96			6.31	422.52			
	в т.ч. зарплата машинистов		0.13		3.12			16	49.92			
	Материальные ресурсы		43.72		1 049.28			6.18	6 484.55			
	Накладные расходы	%	95		544.01			81	7 421.41			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	65		372.22			52	4 764.36			
	Затраты труда	чел-ч	2.56								61.44	
										2 601.98	28 205.17	61.44

12. С Стоим.	Бокс ЦРН-12 с замком	626.49/1.18*1,071*1,02	24		[цена]	579.99						
13. ТЕРМ 08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	97	10.78	Ц08-03-575-01							
	Зарплата рабочих		10.38		1 006.86			16	16 109.76			
	Материальные ресурсы		0.40		38.80			10.53	408.56			
	Накладные расходы	%	95		956.52			81	13 048.91			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	65		654.46			52	8 377.08			
	Затраты труда	чел-ч	1.12								108.64	
										2 656.64	37 944.30	108.64

14. С Стоим.	Авт. выкл. дифференц. АВДТ-32 ИЭК MAD22-5-016-С-30 - Ц:911.55/1.18*1,071*1,02	шт	6		[цена]	843.9					
--------------	---	----	---	--	--------	-------	--	--	--	--	--

15. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 10А (1Р) MVA20-1-010-С - Ц: 105.56/1,18*1,071*1,02	шт	6		[цена]	97.73					
--------------	---	----	---	--	--------	-------	--	--	--	--	--

Исполнитель: *Мат*
Матвеева Т.Е.

< 2015-06 * 8 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 25А (1Р) - Ц: 77.48/1.18*1,071*1,02	3	шт	61				[цена]	71.73	4 375.53	
17. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 32А (ЗР)МВА20-3-032- С - Ц:316.68/1.18*1,071*1,02		шт	24				[цена]	293.18	7 036.32	
18. С Стоим.	Шина N "ноль" ШНИ-6х9-8 ИЭК (50,93/1,18*1,071*1,02)		шт	11				[цена]	47.15	518.65	
19. С Стоим.	Шина РЕ "земля" ШНИ-6х9-8 ИЭК (50,93/1,18*1,071*1,02)		шт	11				[цена]	47.15	518.65	
20. ТССЦ 502-0520	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 6 мм2		1000 м	0.0192	5 343.79			[цена]	16	323.87	
									867.99		

Раздел 4. ВРУ

21. ТЕРМ 08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм	Ц08-03-572-03	1 шт.	3	269.36						
	Зарплата рабочих				21.51				16	1 032.48	
	Эксплуатация машин				25.57				6.39	490.18	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.26				16	60.48	
	Материальные ресурсы				222.28				3.42	2 280.59	
	Накладные расходы		%		95				81	885.30	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	568.34	
	Затраты труда		чел-ч	2.32							6.96
					917.38					5 256.89	6.96
22. С Стоим.	Щкаф ЩМП-4 IP54 - Ц:6645.4/1.18*1,071*1,02		шт	3				[цена]	6 152.18	18 456.54	
23. ТЕРМ 08-03-575-01	Прибор или аппарат	Ц08-03-575-01	1 шт.	16	10.78						
	Зарплата рабочих				10.38				16	2 657.28	
	Материальные ресурсы				0.40				10.53	67.39	
	Накладные расходы		%		95				81	2 152.40	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	1 381.79	
	Затраты труда		чел-ч	1.12							17.92
					438.21					6 258.85	17.92
24. С Стоим.	Рубильник переключатель ВР32-35-А 70220-250А - Ц: 1118.04*1,071*1,02		шт	2				[цена]	1 221.37	2 442.74	
25. С Стоим.	Рубильник переключатель ВР32-31 100А - Ц: 984.22*1,071*1,02		шт	1				[цена]	1 075.18	1 075.18	
26. С Стоим.	Авт. выкл. ВА51-35 М2-340010 250А (ЗР) - Ц: 3134.58/1.18*1,071*1,02		шт	2				[цена]	2 901.93	5 803.86	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

< 2015-06 * 8 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27. С Стоим.	Автомат 3-пол. ВА 47-100 ЗР 100А 10ка х-ка С ТДМ - Ц: 1163.47/1,18*1,071*1,02		шт	1				[цена]	1 077.12	11	1 077.12
28. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 16А (1Р) МВА20-1-016-С - Ц: 85.36*1,071*1,02		шт	5				[цена]	93.25		466.25
29. С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 63А (ЗР) - Ц: 305.43/1,18*1,071*1,02		шт	5				[цена]	282.76		1 413.80
30. С Стоим.	Изолятор SM35 (M8) силовой с болтом ИЭК YIS11-35-10-B - Ц: 50.74*1,071*1,02		шт.	6				[цена]	55.43		332.58
31. ТССЦ 509-0038	Наконечники кабельные для электротехнических установок		шт.	30	27.24		817.20	[цена]	30.23		906.90
32. С Стоим.	Провод уст.и осветит. ПВЗ(ПУГВ) 35 Черный Алюр (169.28/1,18*1,071*1,02)		м	6				[цена]	156.72		940.32
33. С Стоим.	Шина 40х4мм мед. -Ц: 632.24/1,18*1,071*1,02		кг	3.42				[цена]	585.31		2 001.76

Раздел 5. Светильники, выключатели, розетки

34. ТЕРМ 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	Ц08-03-593-06	100 шт.	0.1	1 420.03	65.48	16	1 047.73		
	<i>Зарплата рабочих</i>				201.43	20.14	6.49	130.73		
	<i>Эксплуатация машин</i>				11.11	1.11	16	17.78		
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				563.77	56.38	3.24	182.66		
	<i>Материальные ресурсы</i>				95	63.26	81	863.06		
	<i>Накладные расходы</i>				65	43.28	52	554.07		
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				70.64			7.06		
	<i>Затраты труда</i>									
						248.54		2 778.25		
35. С Стоим.	Светильник 94 827 NBL-R1-8-4K-WH-IP65-LED (НПП 1301 бел. круг) Navigator (1258.75/1,18*1,071*1,02)		шт	10			[цена]	1 165.33	11	653.30

36. ТЕРМ 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	Ц08-03-593-06	100 шт.	0.25	1 420.03	163.71	16	2 619.32
	<i>Зарплата рабочих</i>				201.43	50.36	6.49	326.82
	<i>Эксплуатация машин</i>				11.11	2.78	16	44.44
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				563.77	140.94	3.24	456.65
	<i>Материальные ресурсы</i>				95	158.17	81	2 157.65
	<i>Накладные расходы</i>				65	108.22	52	1 385.16
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				70.64			17.66
	<i>Затраты труда</i>							

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

37. ТССЦ 509-0767	Светильники с лампами накаливания для производственных помещений с тяжелыми условиями среды, подвесной с защитной сеткой и стеклом, тип НСП09-200/Р50-03-02	шт.	25	57.04	1 426.00 [цена]	297.7	7 442.50
38. ТССЦ 509-0741	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные криптоновые типа БК220-230-100	10 шт.	2.5	17.40	43.50 [цена]	83.26	208.15
39. ТЕРМ 08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 шт.	0.33	282.10	Ц08-03-591-02		8.5
				78.80		16	1 260.86
				5.20		6.38	10.95
				0.38		16	2.01
				38.10		12.54	157.67
				95		81	1 022.92
				65		52	656.69
		чел-ч	25.76				
				219.38			3 109.10
40. ТССЦ 509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	33	9.70	320.10 [цена]	32.25	1 064.25

41. ТЕРМ 08-03-591-05	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 шт.	0.06	286.62	Ц08-03-591-05		1.57
				14.59		16	233.51
				0.31		6.38	1.99
				0.02		16	0.36
				2.29		12.56	28.77
				13.88		81	189.43
				9.50		52	121.61
		чел-ч	26.24				
				40.58			575.32
42. ТССЦ 509-1444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	шт.	6	9.51	57.06 [цена]	37.67	226.02

43. ТЕРМ 08-03-591-09	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 шт.	0.06	353.00	Ц08-03-591-09		1.83
				16.95		16	271.25
				0.31		6.38	1.99
				0.02		16	0.36
				3.92		9.22	36.10
				16.12		81	220.00
				11.03		52	141.24
		чел-ч	30.48				

Исполнитель: *Mat*
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							48.33				670.57	1.83
44. ТССЦ 503-0474	Розетка скрытой проводки		шт.	6	9.97		59.82 [цена]		37.03		222.18	
45. ТЕРМ 10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене		1 шт.	40	5.01		Ц10-08-019-01					
	Зарплата рабочих				4.57		182.80		16		2 924.80	
	Материальные ресурсы				0.44		17.60		6.55		115.28	
	Накладные расходы		%		80		146.24		68		1 988.86	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		109.68		48		1 403.90	
	Затраты труда		чел-ч	0.5								20
							456.32				6 432.85	20
46. ТССЦ 503-0530	Разветвительная коробка У-198		шт.	40	11.16		446.40 [цена]		23.97		958.80	

Раздел 6. Заземление

47. ТЕРМ 08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм		10 шт.	0.3	151.44		Ц08-02-471-04					
	Зарплата рабочих				72.87		21.86		16		349.78	
	Эксплуатация машин				47.63		14.29		6.17		88.16	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.77		0.53		16		8.50	
	Материальные ресурсы				30.94		9.28		4.93		45.76	
	Накладные расходы		%		95		21.27		81		290.21	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		14.55		52		186.31	
	Затраты труда		чел-ч	8.29								2.49
							81.25				960.21	2.49

48. С Прайс.	Комплект вертикального заземлителя 3м D16мм (2x1500мм) (NE1104) - Ц:5162/1.18*1.02*1.071		шт	3			[цена]		4 777.71		14 333.13	
49. ТЕРМ 08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям		100 м	0.12	524.94		Ц08-02-472-10					
	Зарплата рабочих				282.69		33.92		16		542.76	
	Эксплуатация машин				30.76		3.69		5.73		21.15	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.38		0.05		16		0.73	
	Материальные ресурсы				211.49		25.38		1.98		50.25	
	Накладные расходы		%		95		32.27		81		440.23	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		22.08		52		282.61	
	Затраты труда		чел-ч	32.16								3.86
							117.34				1 337.01	3.86

50. ТССЦ 502-0525	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 35 мм2		1000 м	0.012	32 663.36		391.96 [цена]		95 509.9		1 146.12	
-------------------	--	--	--------	-------	-----------	--	---------------	--	----------	--	----------	--

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<ul style="list-style-type: none"> . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1, 2; %=81 - по стр. 3, 4, 12, 14, 23, 26, 37, 39, 42, 44, 46, 50, 52; %=68 - по стр. 48) . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-4, 12, 14, 23, 26, 37, 39, 42, 44, 46, 50, 52; %=48 - по стр. 48) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 6-10; %=80 - по стр. 11) . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 6-10; %=37 - по стр. 11) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 54-56) . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 54-56) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - . ВСЕГО ПО СМЕТЕ ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ Оплата основных рабочих Оплата механизаторов Сметная стоимость материалов НДС ВСЕГО С НДС 											
					2 526.57					34 459.75	
					1 739.91					22 270.81	
					12 915.28					124 136.27	
					4 573.75					126 361.52	147.06
					1 423.96					19 311.79	
					841.64					10 753.62	
					6 839.35					156 426.93	
					557.24					8 915.81	46.56
					362.21					4 903.70	
					222.90					2 853.06	
					1 142.35					16 672.57	
					20 896.98					297 235.77	
					4 312.74					58 675.24	
					2 804.45					35 877.49	
					4 465.11					71 441.88	
					229.49					3 671.54	
					6 550.76					119 156.52	
					3 761.46					53 502.44	
					24 658.44					350 738.21	

18

Государственное учреждение Тульской области
 «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ХОЗРАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»
 по ценообразованию в строительстве, подпись, Ф.И.О.

Составил:

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

19.04.2016

Согласовано в сумме 350738,21 руб
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Mat*
 Матеева Т.Е.